1

平成 26年３月 27日

各 位

東京都品川区西五反田一丁目 21 番８号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司
（コード番号：3775 名証セントレックス）
（ 連 絡 先 ） 経 理 部 長  太 田  賀 子

TEL 03－ 5759－ 0376（直通）

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社であるGaiaX Global Marketing & Ventures Pte. Ltd.が、株式会社

ベンチャー広報（以下、「ベンチャー広報」といいます。）の株式を取得し、子会社化（当社の

孫会社化）することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、主力事業であるソーシャルサービス事業において、ソーシャルメディアに関

する低価格で導入しやすいサービスラインナップを開発、拡販することでランニング収益を拡大

し、収益性の向上を目指しております。ソーシャルメディアに関しては、今後も市場が堅調に拡

大していくことが見込まれ、ソーシャルメディアの普及を背景に、ソーシャルメディアを PR 活

動やマーケティング活動に活用する動きが加速しております。一方ベンチャー広報は、平成 22年

の設立以来、国内の複数の中堅中小企業に対して、PR 活動やマーケティング活動の支援を行って

おります。

当社グループとして、さらなる成長を目指す上で、顧客基盤の拡大が必要不可欠と認識してお

り、当社グループにベンチャー広報が加わることにより、顧客数の増加が見込めるとともに、当

社グループが提供する既存事業との相乗効果によりクライアント様に対し一層付加価値の高いサ

ービスの提供が可能になると判断し、株式取得を決定いたしました。

２．株式を取得する子会社の概要                （平成 26年３月 27日現在）

（１） 名 称 GaiaX Global Marketing & Ventures Pte. Ltd.
（２） 所 在 地 シンガポール共和国

（３） 代 表 者 氏 名 小高 奈皇光

（４） 事 業 内 容 東南アジア地域における事業統括兼ベンチャー投資拠点

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 24年６月 13日

３．異動する孫会社の概要                   （平成 26年３月 27日現在）

（１） 名 称 株式会社ベンチャー広報

（２） 所 在 地 埼玉県さいたま市桜区大字神田 259番地３
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 野澤 直人

（４） 事 業 内 容 広報・PR の戦略立案と業務代行及びコンサルティング業務

2

インターネットメディアの企画、運営

（５） 資 本 金 ２百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 22年２月１日

（７） 大株主及び持株比率 野澤 直人 100.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態            （単位：千円）

 平成 24年１月期 平成 25年１月期 平成 26年１月期

 純 資 産 1,567 1,651 2,078

 総 資 産 2,856 4,189 4,909

 売 上 高 9,274 16,756 28,744

 営 業 利 益 140 202 824

 経 常 利 益 141 155 634

 当 期 純 利 益 71 83 426

４．株式取得の相手先の概要                  （平成 26年３月 27日現在）

（１） 氏 名 野澤 直人

（２） 住 所 東京都港区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません

５．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
０株

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 200株

（３） 異動後の所有株式数
200株

（議決権所有割合：100.0％）

６．日程

（１） 契 約 締 結 日 平成 26 年３月 27日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 26 年３月 27日

７．今後の見通し

本件が、当社グループの今期連結業績に与える影響は軽微です。

８．その他

 なお、ベンチャー広報の現代表取締役である野澤直人は、当社の執行役管理本部長に就任予定

です。

以 上